



URZĄD MIASTA I GMINY W KĘPNIE

WYDZIAŁ ROZWOJU

WR.271.6.2016/7

Kępno, dnia 4 kwietnia 2016r.

wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Przebudowa ulicy Walki Młodych w Kępnie”

W odpowiedzi na pytania dotyczące treści SIWZ, zgodnie z art. 38ust. 1 i 2 Pzp, Zamawiający Gmina Kępno wyjaśnia:

1. Zapytanie:

W przedmiarze widnieje zapis ściśle określający odległość budowy od WMB - 5km. Projektant nie ma prawa tak jednoznacznie określać odległości na jaką winna być przewożona mieszanka min- bit. MMA winna posiadać odpowiednią temperaturę, a wbudowana mieszanka musi spełniać zawarte w SST parametry.

Prosimy o wykreślenie z dokumentacji przetargowej odległości na jaką można przewozić mieszankę mineralno-asfaltową.

Odpowiedź:

Przedstawione przedmiary robót wykonawca powinien traktować jedynie jako materiały pomocnicze. Wyceny kosztów realizacji przedmiotu zamówienia należy wykonać w oparciu o przedstawione materiały tj. dokumentację projektową, specyfikację istotnych warunków zamówienia, specyfikację wykonania i odbioru robót, wydane uzgodnienia oraz na podstawie własnej wiedzy i doświadczenia nabytego w ramach prowadzonej działalności.

2. Zapytanie:

W dokumentacji przetargowej występuje niespójność dotycząca kategorii ruchu, dla jakiej mają być projektowane mieszanki. Opis techniczny określa kategorię ruchu dla drogi gminnej jako KR 2, natomiast dla ronda i części wylotów jako KR5. W przedmiarze jest zapis, że dla drogi gminnej, powiatowej oraz przejazdu kolejowego przewidziano warstwę wiążącą AC16 W KR 3-6. Prosimy o wyjaśnienie jaką kategorię ruchu należy przyjąć w wycenie prac oraz skorygowanie zapisów w dokumentacji przetargowej.

Odpowiedź:

Do wyceny prac należy przyjąć kategorie ruchu zgodnie z projektem budowlano – wykonawczym.

3. Zapytanie:

W Specyfikacjach Technicznych Wykonania i Odbioru Robót w p. 2.11 Nawierzchnia betonu asfaltowego warstwa ścieralna w pp.3 widnieje zapis, że średnia grubość warstwy powinna mieścić się w przedziale: -5% ÷ +10%. Przy wykonaniu warstwy gr. 4cm dolna granica błędu, przy takim założeniu wynosi tylko 2mm. Prosimy o zmianę tego zapisu na ±10% jak dla pozostałych warstw bitumicznych.



Odpowiedź:

Wymagania dla nawierzchni z betonu asfaltowego warstwa ścieralna dotyczą średniej z wielu oznaczeń grubości. Nawierzchnię z betonu asfaltowego warstwa ścieralna należy wykonać zgodnie z zapisami STWiOR.

4. Zapytanie:

Projekt przewiduje wycinkę drzew. Prosimy o umieszczenie na stronie internetowej pozwolenia na ich wycinkę.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy stosowne zezwolenia, pozwolenia, zgłoszenia i inne niezbędne dokumenty przed podpisaniem umowy.

5. Zapytanie:

Prosimy o jednoznaczne wskazanie na dokumentacji projektowej odcinków kabli teletechnicznych, kabli energetycznych oraz gazociągu przewidzianych do obudowy rurami osłonowymi.

Odpowiedź:

Odcinki kabli teletechnicznych, kabli energetycznych oraz gazociągu przewidzianych do obudowy rurami osłonowymi są oznaczone na rysunkach UZBROJENIA TERENU i uwzględnione w przedmiarach.

6. Zapytanie:

Czy w terenie ustalony jest przebieg granic pasa drogowego? Jeżeli nie, to prosimy o ich wytyczenie do momentu przekazania placu budowy.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami w umowie Wykonawca jest zobowiązany do geodezyjnego wytyczenia w terenie zakresu prowadzonych robót budowlanych i poinformowania Zamawiającego o wynikach tego wytyczenia w terminie do 7 dni od przekazania terenu budowy.

7. Zapytanie:

Prosimy o wskazanie na dokumentacji projektowej miejsca przestawienia ogrodzenia z siatki z drutu ocynkowanego na słupkach stalowych. Czy dokonano podziału działki, na której ma być przestawiony w/w płot. Czy Zamawiający dysponuje działką powstałą z podziału, a przewidzianą pod planowaną inwestycję?

Odpowiedź:

Przestawienia ogrodzenia z siatki z drutu ocynkowanego na słupkach stalowych należy dokonać na działce będącej własnością Gminy Kępno dz. nr 85 obręb Kępno– wzdłuż działek nr 91 i 92 obręb Kępno.

8. Zapytanie:

W opisie technicznym projektu budowlano-wykonawczego w tabeli nr 6 w p. 10 Pobocze zapisano, że należy je wykonać z kruszywa łamanego stabilizowanego mechanicznie 0-16mm. Prosimy o dokładne sprecyzowane o jakie kruszywo chodzi. Wg wiedzy Wykonawcy w kraju nie produkuje się kruszywa o takim uziarnieniu. Jeżeli Inwestor posiada wiedzę o producencie wytwarzającym takie kruszywo, to prosimy o podanie jego danych.

Odpowiedź:

Kruszywo łamane 0/16mm jest powszechnie dostępne na rynku polskim.

9. Zapytanie:

Prosimy o umieszczenie na stronie Zamawiającego pozwolenia na budowę w/w inwestycji.



Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy stosowne zezwolenia, pozwolenia, zgłoszenia i inne niezbędne dokumenty przed podpisaniem umowy.

10. Zapytanie:

W dokumentacji projektowej w p. 5.6 „Roboty ziemne” istnieje zapis o konieczności wymiany gruntu w przypadku wystąpienia nasypów niekontrolowanych. Prosimy o podanie dokładnej ilości gruntów przewidzianych do wymiany oraz umieszczenie w/w zakresu prac w przedmiarach oraz kosztorysie inwestorskim. Jest to niezbędne do prawidłowego przygotowania przez Oferenta oferty, szczególnie przy rozliczeniu ryczałtowym.

Odpowiedź:

Przyjęta konstrukcja nawierzchni zawiera częściowe usunięcie nasypów niekontrolowanych, przy jednoczesnym zastosowaniu grubej warstwy stabilizacji. Dla ruchu KR2 zaprojektowane rozwiązanie jest co najmniej wystarczające.

11. Zapytanie:

Według zapisów w projekcie budowlano – wykonawczym przeprowadzone zostały badania geotechniczne gruntów. Prosimy o zamieszczenie na stronie Inwestora wyników badań geotechnicznych.

Odpowiedź:

Do niniejszej odpowiedzi załączamy plik zawierający opinię geotechniczną do projektu budowy ulicy Walki Młodych w Kępnie.

12. Zapytanie:

Prosimy o rozwinięcie zapisu z SIWZ: „Zamówieniem objęte są również: przeprowadzenie wszelkich robót i czynności związanych z odbiorem przedmiotu zamówienia i przekazania go do eksploatacji i itp.”

Odpowiedź:

Zapis powyższy dotyczy przeprowadzenie wszelkich robót i czynności związanych z odbiorem przedmiotu zamówienia i przekazania go do eksploatacji np.: dostarczenia przez Wykonawcę dokumentów niezbędnych do złożenia w Powiatowym Inspektoracie Nadzoru Budowlanego takich jak: inwentaryzacja i dokumentacja powykonawcza, uporządkowanie placu budowy i terenów przyległych, z których Wykonawca korzystał w trakcie wykonywania robót itp.

13. Zapytanie:

Czy należy uzyskać pozwolenie na użytkowanie przedmiotowej inwestycji?

Odpowiedź:

Pozwolenie na budowę nie narzuca konieczności uzyskania pozwolenia na użytkowanie. Jednakże zgodnie z art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane inwestor zamiast dokonania zawiadomienia o zakończeniu budowy może wystąpić z wnioskiem o wydanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie a w przypadkach, o których mowa w art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. – Prawo budowlane inwestor jest zobowiązany uzyskać pozwolenie na użytkowanie.

14. Zapytanie:

Prosimy o dokładne sprecyzowanie jaki materiał z rozbiórki należy dostarczyć na plac składowy Inwestora oraz podanie dokładnych lokalizacji miejsca składowania tych materiałów. Jest to niezbędne do dokładnego wyliczenia kosztów rozbiórek.

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami w SIWZ:

„Zamawiający zastrzega sobie przejęcie wybranych materiałów z rozbiórki: krawężników betonowych, kostki brukowej, słupów oświetleniowych wraz z oprawami, znaków pionowych, szyn kolejowych, płyt betonowych oraz destruktu.”

15. Zapytanie:

W dokumentacji przetargowej istnieje zapis: „nie dopuszcza się cięcia krawężników i robienia z nich łuków. Na łuki należy dostarczyć krawężniki o już odpowiednio wykonanym łuku”. Z informacji uzyskanych u producentów krawężników brak jest w sprzedaży krawężników o $R=8m$ oraz $R=10m$. Prosimy o podanie sposobu wykonania łuków o promieniach niedostępnych na polskim rynku lub podania producentów jeżeli tacy są.

Odpowiedź:

Do wykonania łuków o promieniach $R=8m$ i $R=10m$ Zamawiający dopuszcza zastosowanie krawężników o promieniu $R=9m$.

16. Zapytanie:

W projekcie stałej organizacji ruchu w p. 2.4 „Sygnalizacja świetlna” istnieje opis zakresu prac koniecznych do wykonania przy przebudowie sygnalizacji świetlnej. Prosimy o ujęcie wszystkich prac w przedmiarze i kosztorysie inwestorskim (odtworzenie pętli indukcyjnych D41, D42, montaż pętli indukcyjnych D 43 i D44, montaż nowych sygnalizatorów K4P i K4Pp). Czy z uwagi na dobudowanie dodatkowego pasa jezdni nie zachodzi konieczność wymiany podpory sygnalizatorów K4p z uwagi na zbyt mały zasięg wysięgnika?

Odpowiedź:

Nie zachodzi konieczność wymiany podpory sygnalizatorów K4p.

17. Zapytanie:

W projekcie stałej organizacji ruchu mowa jest o znakach pionowych II generacji, natomiast w przedmiarach i kosztorysach inwestorskich o znakach III generacji. Prosimy o uszczegółowienie jakiej generacji znaki należy zamontować?

Odpowiedź:

Należy zastosować znaki pionowe III generacji.

18. Zapytanie:

Prosimy o dokładne wskazanie miejsca składowania elementów z rozbiórki przejazdu kolejowego.

Odpowiedź:

Elementy z rozbiórki przejazdu kolejowego należy składować na terenie spółki „Wodociągi Kępieńskie” – teren oczyszczalni ścieków.

19. Zapytanie:

Projekt przewiduje przełożenie czterech wpustów deszczowych. Czy przy przełożeniu w/w wpustów należy zastosować nowe elementy betonowe, czy zastosować stare? Co w przypadku, jeżeli okaże się, że po odkryciu istniejących elementów, nie będą się nadawały do ponownego wbudowania ze względu na stan techniczny/

Odpowiedź:

Wpusty należy wykonać zgodnie z zapisami w SIWZ:

„W przedmiarze „Walki Młodych droga gm bez ronda na DK8_PRZEDMIAR_02” poz. 47 zamiast przełożenia studzienek ściekowych ulicznych żelbetowych o średnicy 500 mm z osadnikiem bez syfonu, Wykonawca uwzględni zasypanie piaskiem istniejących osadników i wykonanie osadników bez syfonu z nowych materiałów.”

20. Zapytanie:

W STWiOR w p. 2.7. p.p 2 widnieje zapis: „W przypadku regulacji studni rewizyjnych należy również uwzględnić prace polegające na wymianie górnego kręgu w przypadku stwierdzenia uszkodzeń lub złego stanu technicznego.” Prosimy o zamieszczenie na stronie Zamawiającego inwentaryzacji stanu technicznego istniejących studni kanalizacji deszczowej i sanitarnej, jest to niezbędne do poprawnej wyceny zakresu prac regulacyjnych, szczególnie przy ryczałtowym rozliczeniu prac.

Odpowiedź:

Zamawiający szacuje konieczność dokonania robót ujętych w STWiOR pkt. 2.7 p.p. 2) w ilości 10-15% przewidzianych do regulacji studni telekomunikacyjnych, studzienek rewizyjnych kanalizacji deszczowej i sanitarnej, oraz studzienek ściekowych.

21. Zapytanie:

Jak należy rozumieć zapis w STWiOR w p. 2.7. p.p 2: „wymiana pokrywy”? Czy chodzi o pokrywę na studnie telekomunikacyjne i energetyczne, czy o wąż na studni kanalizacji sanitarnej i deszczowej i wpustów ulicznych? Jakiego rodzaju i jakiej klasy powinny być w/w elementy?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje do wymiany wążów studni kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Zamawiający szacuje konieczność wymiany wpustów ulicznych na nowe typu ciężkiego w ilości do 20% przewidzianych do regulacji wpustów deszczowych oraz 10-15% wążów studni telekomunikacyjnych – typu lekkiego.

22. Zapytanie:

Prosimy o podanie z jakiego materiału powinny być rury osłonowe dwudzielne gazociągu?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisem w Poz. 64 kosztorysu gazociąg należy zabezpieczyć poprzez ułożenie rur osłonowych TAKO AR Dn 250*16.

23. Zapytanie:

Dotyczy przebudowywanego odcinka wodociągu (odcinek A). W jaki sposób należy zapewnić ciągłość dostawy wody w czasie montażu rur PE w istniejącym rurociągu?

Odpowiedź:

Przebudowywany odcinek nie ma wpływu na ciągłość dostaw wody dla mieszkańców. Istnieją alternatywne możliwości dostawy wody. Zasady i terminarz wyłączenia remontowanego odcinka z użytkowania należy uzgodnić ze spółką „Wodociągi Kępińskie”.

24. Zapytanie:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie oznakowania poziomego jezdni zamiast masami termoplastycznymi – masami chemoutwardzalnymi, które są wykonywane również w technologii grubowarstwowej.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza wykonanie oznakowania poziomego jezdni zamiast masami termoplastycznymi – masami chemoutwardzalnymi, które są wykonywane również w technologii grubowarstwowej.

Z up. BURMISTRZA

mgr inż. Marek Misala
p.o. Naczelnika Wydziału



